
Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 06 de Julho de 2020  - Edição 206

 

                                           Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/SP |  -  
Página do Diário Oficial Municipal, assinado digitalmente por:
MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA: 466344240000109

em 06/07/2020 - https://www.baraodeantonina.sp.gov.br/diario-oficial/240/

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 



Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 06 de Julho de 2020  - Edição 206

 

                                           Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/SP | 1 - 7 
Página do Diário Oficial Municipal, assinado digitalmente por:
MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA: 466344240000109

em 06/07/2020 - https://www.baraodeantonina.sp.gov.br/diario-oficial/240/1

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2020 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 026/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

094/2020

EXTRATO DE CONTRATO nº 071/2020
 
Pregão  Presencial  nº  026/2020  -  Processo  Licitatório  nº
094/2020
 
OBJETO:  “Aquisição  de  gás  (gás  liquefeito  de  petróleo),
botijão  e  água  mineral,  para  atender  os  setores  da
administração municipal, conforme a necessidade durante o
período de 12 (doze)  meses,  com entregas parceladas as
quais poderão ser diárias”.
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito
no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.
 
CONTRATO Nº 071/2020
 
EMPRESA CONTRATADA.
 
DANIELI APARECIDA DE CAMARGO - ME, inscrita no CNPJ nº
11.398.045/0001-82, valor de R$ 43.610,00 (quarenta e três
mil seiscentos e dez reais).
 
VIGÊNCIA: 06/07/2020 A 06/07/2021
 
                             Barão de Antonina, 06 de Julho de 2020.
 
 
MARIA ROSA BUENO DE MEIRA
PREFEITA MUNICIPAL
 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE ATA Nº 27, 28, 29 E 30 DE 2020
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020 - PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 093/2020 - REGISTRO DE PREÇOS Nº
013/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE ATA nº 27, 28, 29 e 30 de 2020
 
Pregão  Presencial  nº  025/2020  -  Processo  Licitatório  nº
093/2020
Registro de Preços nº 013/2020
OBJETO:  AQUISIÇÕES  FUTURAS  E  PARCELADAS  DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, SUPRIMENTOS, MATERIAIS
E  RAMAL  SEM  FIO,  DESTINADOS  A  MANUTENÇÃO  DOS
ESTABELECIMENTOS  VINCULADOS  AS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS.
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA,
inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.
 
FORNECEDORES DETENTORES DAS ATAS.
 
REGISTRO DE ATA Nº 027/2020
ACOSTA  QUADRI  &  CIA  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº
05.568.807/0001-49, valor total de R$ 36.141,20 (trinta e seis mil
cento e quarenta e um reais e vinte centavos).
 

 
Item

ACOSTA  QUADRI  &
CIA LTDA ME
C N P J :
05.568.807/0001-49
AVENIDA  GETULIO
V A R G A S ,  5 8 8  -
CENTRO,  JOAQUIM
TAVORA -  PR,  CEP:
86455-000
Telefone: (43) 3559
1182Fax:
D e s c r i ç ã o  d o
Produto /Se rv i ço

 
Unidade

 
Quantidade

 
V a l o r
Unitário

 
V a l o r
To ta l

44 COOLER 775  INTEL
Marca: BLUCASE UN 2 37,10 74,20

47 D R I V E  C D  R W
Marca :  FASTER UN 2 118,00 236,00



Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 06 de Julho de 2020  - Edição 206

 

                                           Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/SP | 2 - 7 
Página do Diário Oficial Municipal, assinado digitalmente por:
MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA: 466344240000109

em 06/07/2020 - https://www.baraodeantonina.sp.gov.br/diario-oficial/240/2

48

DRIVE  EXTERNO
SL IM  CONEXAO
U S B ,
GRAVADOR/LEITOR
CD E DVD C/ CASE
PORTATIL  Marca:
FASTER

UN 1 209,00 209,00

59

G A B I N E T E
PROCESSADOR  C/
N U C L E O S :  4
THREADS/ 3.60GHZ/
MEMORIA  CACHE
6MB/  8GB  DDR4
M a r c a :  P L A C A :
ASROCK,  PROC:
A M D  /  R Y Z E N  3
3200G, MEMORIA:

UN 10 3.300,00 33.000,00

61

HD  500GB  SATA2
7200  RPM  16MB
E X T E R N O ,
PORTATIL  Marca:
WESTER  DIGITAL

UN 2 450,00 900,00

89 PEN  DR IVE  8GB
Marca:  MULTILASER UN 40 36,00 1.440,00

97 PLUG  RJ45  CAT5-E
Marca: VINIK UN 200 0,50 100,00

114
UNIAO DE CABO DE
REDE  RJ45  Marca:
VINIK

UN 20 9,10 182,00

 Total do Proponente    36.141,20

      

REGISTRO DE ATA Nº 028/2020
LENISE ARRABAÇA BARBOSA INDÚSTRIA E COMERCIO - EPP,
inscrita  no  CNPJ  nº  33.887.039/0001-21,  valor  total  de  R$
28.172,60 (vinte e oito mil cento e setenta e dois reais e sessenta
centavos).
 

 
Item

LENISE  ARRABACA
BARBOSA
C N P J :
33.887.039/0001-21
R U A  F L O R I A N O
PEIXOTO, 380 SALA
17 E 18 - CENTRO,
SANTO ANTONIO DA
PLATINA -  PR,  CEP:
86430-000
Telefone: (43) 3141
7814Fax:
D e s c r i ç ã o  d o
Produto /Se rv i ço

 
Unidade

 
Quantidade

 
V a l o r
Unitário

 
V a l o r
To ta l

8
ADAPTADOR  WIFI
1200MBPS  S/  FIO
Marca: OEM

UN 30 17,60 528,00

9
A L C O O L
I S O P R O P I L I C O
Marca: IMPLASTEC

LT 1 35,00 35,00

10

ALICATE  CORTE
FRONTAL  110MM
4 , 5 "  C /  C A B O
EMBORRACHADO
M a r c a :
TRAMONT INA

UN 1 36,00 36,00

11

ALICATE  DE  BICO
LONGO 6'  C/  CABO
EMBORRACHADO
M a r c a :
TRAMONT INA

UN 1 36,00 36,00

24 CABO  VGA  Marca:
PCYES UN 10 24,70 247,00

49 MIDIA  DVD 4.7  GB
Marca: DEKO UN 100 2,70 270,00

55
FONTE ATX 450WTS
500W REAL  Marca:
TRONOS

UN 20 143,00 2.860,00

60

HD 2TB SATA2 7200
R P M  1 6 M B
E X T E R N O ,
PORTATIL  Marca:
SEAGATE

UN 1 596,00 596,00



Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 06 de Julho de 2020  - Edição 206

 

                                           Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/SP | 3 - 7 
Página do Diário Oficial Municipal, assinado digitalmente por:
MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA: 466344240000109

em 06/07/2020 - https://www.baraodeantonina.sp.gov.br/diario-oficial/240/3

68

LIMPA  CONTATOS
E L E T R I C O S  D E
AÇAO  IMEDIATA
3 0 0 M L  M a r c a :
IMPLASTEC

UN 2 18,00 36,00

71
M E M O R I A  8 G B
D D R 4  M a r c a :
MARKV IS ION

UN 4 344,00 1.376,00

72
MEMORIA  DDR3
4 G B  1 3 3 3 M H Z
Marca :  OEM

UN 6 190,00 1.140,00

74 MONITOR LDC 21,5
Marca: BLUECASE UN 20 560,00 11.200,00

81

N O T E B O O K
PROCESSADOR  C/
N U C L E O S  4
THREADS/ 3.60GHZ/
MEMORIA  CACHE
6MB/  MINIMO  4GB
RAM Marca: ACER +
MICROSOFT
 

UN 1 4.283,00 4.283,00

86
PASTA TERMICA DE
P R A T A  M a r c a :
IMPLASTEC

UN 1 23,00 23,00

87 PEN  DRIVE  16GB
Marca: SANDISK UN 10 36,00 360,00

88 PEN  DRIVE  32GB
Marca: MULTILASER UN 10 41,00 410,00

90 PEN  DRIVE  64GB
Marca: KINGSTON UN 3 78,00 234,00

100
RAMAL  SEM  F IO
Marca:  TS40R
 

UN 1 105,00 105,00

101

R O T E A D O R
W I R E L E S S  N
4 5 0 M P S  H I G H
POWER  Marca:  TP
LINK

UN 6 378,00 2.268,00

103 SSD  240GB  SATA
Marca: PNY UN 5 358,40 1.792,00

110 SWITCH  8  PORTAS
GIGA Marca: TPLINK UN 2 168,80 337,60

 Total do Proponente    28.172,60

 
REGISTRO DE ATA Nº 029/2020
LARYSSA DE FATIMA PROBST 33312462800 - MEI, inscrita no
CNPJ nº 33.149.163/0001-90, valor total de R$ 18.696,14 (dezoito
mil seiscentos e noventa e seis reais e quatorze centavos).
 

 
Item

LARYSSA DE FATIMA
P R O B S T
33312462800
C N P J :
33.149.163/0001-90
R U A  J O A O
A N T O N I O ,  7 3  -
CENTRO,  RIVERSUL
-  S P ,  C E P :
18470-000
Telefone: (15) 3571
1539Fax:
D e s c r i ç ã o  d o
Produto /Serv i ço

 
Unidade

 
Quantidade

 
V a l o r
Unitário

 
V a l o r
To ta l

2
ADAPTADOR  DE
TOMADA  10A/20A
BOB 3 PINOS Marca:
ORIGINAL

UN 20 5,16 103,20

5
ADAPTADOR  HDMI
MACHO  PARA  VGA
F E M E A  M a r c a :
EXBOM

UN 1 28,51 28,51

6

ADAPTADOR  USB
2 . 0  P /  L A N
CABEADA PLACA DE
REDE  EXTERNA
RJ45  Marca :  TX

UN 10 18,52 185,20

7
ADAPTADOR  USB
FEMEA PS2 MACHO
M a r c a :
AMER ICANAS

UN 2 5,11 10,22

14
BATERIA  12V  7A
NOBREAK  Marca:
ACTPOWER

UN 10 89,00 890,00



Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 06 de Julho de 2020  - Edição 206

 

                                           Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/SP | 4 - 7 
Página do Diário Oficial Municipal, assinado digitalmente por:
MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA: 466344240000109

em 06/07/2020 - https://www.baraodeantonina.sp.gov.br/diario-oficial/240/4

16 BATERIA  TELEFONE
Marca: INTELBRAS UN 2 30,30 60,60

17
BRAÇADEIRA  DE
NYLON  TAMANHO
2.5X200MM  Marca:
BRW

UN 100 0,15 15,00

19
CABO  DE  ENERGIA
P/  PC PADRAO 10A
M a r c a :  C I R I L O
CABOS

MT 10 11,80 118,00

20
CABO  DE  FORÇA
SATA  15  PINOS  P/
FONTE  Marca:  JC
CABOS

UN 1 7,50 7,50

21
CABO LAN C/ 100MT
M a r c a :  T E X
CONNECT

RL 8 108,00 864,00

22 CABO SATA 180/180
Marca: OEM UN 10 4,00 40,00

23 C A B O  U S B  2 . 0
Marca :  EXBOM UN 10 9,90 99,00

25 CAIXA DE SOM USB
Marca: MULTILASER UN 20 50,00 1.000,00

27
CAIXA  SANFONADA
40CM C/ 5 GAVETAS
P/  FERRAMENTAS
Marca:  FERCAR

UN 1 74,85 74,85

28

CAPA  SNAP  IN  DE
BORRACHA  RJ45
P L U G  C /  1 0 0 P Ç
M a r c a :  P I E R
TELECOM

UN 1 46,17 46,17

29

C A P A C I T O R
E L E T R O L I T I C O
680UFX4V P/ PLACA
MAE  Marca:  O&M
IMPORTADO

UN 50 3,10 155,00

31

C A P A C I T O R
E L E T R O L I T I C O
MODELO  3300UF
6,3V 105º P/ PLACA
MAE Marca: OEM

UN 50 3,30 165,00

32 CDR Marca: ELGIN UN 100 1,12 112,00

41

CLAMPER  MULTI
P R O T E Ç A O  5
T O M A D A S
PROTETOR  DPS
R A I O S  S U R T O S
Marca: ICAMPLER

UN 65 76,86 4.995,90

42

CLAMPER  MULTI
P R O T E Ç A O  8
T O M A D A S
PROTETOR  DPS
R A I O S  S U R T O S
Marca: ICAMPLER

UN 1 169,30 169,30

43 COOLER 1156P I3 I5
Marca: DEX UN 2 37,50 75,00

45
C O O L E R
GABINETE/FONTE
80X80 Marca: MD9

UN 2 16,35 32,70

50 DVD  RW  Marca :
ELGIN UN 10 3,85 38,50

53
F ILTRO  MODEM
ADSL  2  SA IDAS
F 2 T 2  M a r c a :
TELMAX

UN 4 22,20 88,80

56
FONTE  UNIVERSAL
C A R R E G A D O R
NOTEBOOK  Marca:
NEM  COMPARA

UN 1 49,35 49,35

57 FUSIVEL  10A  250V
Marca: MULTI CX 3 44,00 132,00

58 FUSIVEL  6A  250V
Marca: KIT- FLEX UN 1 44,00 44,00

62
HUB USB 4 PORTAS
MINI  2.0  Marca:
BRIGHT

UN 5 54,52 272,60



Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 06 de Julho de 2020  - Edição 206

 

                                           Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/SP | 5 - 7 
Página do Diário Oficial Municipal, assinado digitalmente por:
MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA: 466344240000109

em 06/07/2020 - https://www.baraodeantonina.sp.gov.br/diario-oficial/240/5

64

J O G O  D E
BITS/PONTEIRAS DE
PRECISAO  C/  32
PEÇAS  ENCAIXE
Marca:  VONDER

UN 1 134,85 134,85

66
L A M P A D A
PROJETOR  Marca:
STARLIGHT

UN 1 403,50 403,50

70

LUVA ANTIESTATICA
PARA MANUTENÇAO
E M
C O M P U T A D O R E S
Marca :  KAL IPSO

UN 1 17,85 17,85

76
MOUSE  RETRATIL
U S B  M a r c a :  C 3
TECH

UN 7 24,70 172,90

82
PAINEL  FRONTAL  2
PORTAS USB 3.0 20
P I N  3 . 5  M a r c a :
AMER ICANAS

UN 3 91,00 273,00

85 PASTA  DE  SOLDA
110G Marca: EMAVI UN 1 8,95 8,95

96
PLACA  DE  REDE
PCI-E  GIGA  Marca:
AMERICANAS

UN 20 55,00 1.100,00

99 PORTA  CD  Marca:
CHIES UN 1 81,97 81,97

102
SOLDA  ESTANHO
T U B O  1 M M  2 5 G
Marca :  SOFT

UN 2 9,00 18,00

104
S U G A D O R  D E
SOLDA  CORPO  DE
ALUMINIO  Marca:
VONDER

UN 1 54,49 54,49

105
S U P O R T E
ADAPTADOR  SSD
2.5 PARA 3.5 Marca:
KINGSTON

UN 5 37,50 187,50

106 S U P O R T E  C P U
Marca: MASTICMOL UN 10 44,43 444,30

107
SUPORTE  PARA
FERRO  DE  SOLDA
Marca: HIKARI

UN 1 26,43 26,43

115 WEBCAM  Marca:
MULTILASER UN 25 236,00 5.900,00

 Total do Proponente    18.696,14

 
REGISTRO DE ATA Nº 030/2020
AJL  WEB  SOLUÇOES  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº
21.423.772/0001-06, valor total de R$ 7.136,48 (sete mil cento e
trinta e seis reais e quarenta e oito centavos).
 

 
Item

AJL WEB SOLUCOES
LTDA
C N P J :
21.423.772/0001-06
RUA ANTONIO JOSE
LUCIANO DE MELLO,
290  -  VILA  BECA,
ITARARE - SP, CEP:
18460-000
T e l e f o n e :  ( 4 1 )
99738  7427
D e s c r i ç ã o  d o
Produto /Serv i ço

 
Unidade

 
Quantidade

 
V a l o r
Unitário

 
V a l o r
Tota l

1
ADAPTADOR  DE
AUDIO  USB  PLACA
DE SOM USB Marca:
XTRADE

UN 5 25,90 129,50

3
ADAPTADOR  DE
T O M A D A  2 P + T
P A D R A O  N E M A
10/15 Marca: JST

UN 4 10,20 40,80

4
ADAPTADOR  DVI
(MACHO  24+1)  X
V G A  ( F E M E A )
Marca :  LOTUS

UN 1 18,70 18,70



Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 06 de Julho de 2020  - Edição 206

 

                                           Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/SP | 6 - 7 
Página do Diário Oficial Municipal, assinado digitalmente por:
MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA: 466344240000109

em 06/07/2020 - https://www.baraodeantonina.sp.gov.br/diario-oficial/240/6

12

A L I C A T E  P /
CRIMPAR RJ11, RJ12
E  R J45  CORTA  E
DESEMCAPA CABOS
ELETRICOS  Marca:
LARTECH

UN 1 33,49 33,49

13
A L I C A T E  P /
CRIMPAR RJ11, RJ12
E  R J 4 5  M a r c a :
LARTECH

UN 1 33,49 33,49

15
B A T E R I A  D E
LITHIUM  CR2032
Marca:  SONY

UN 30 5,30 159,00

18
B U L K  I N K  H P
T A N Q U E  D J
D 2 4 6 0 / D J 3 5 1 0
Marca :  HP

UN 2 208,00 416,00

75 MOUSE PAD Marca:
AJL UN 30 18,70 561,00

77
MOUSE  SENSOR
OPT ICO  Marca :
MULT ILASER

UN 30 11,90 357,00

80
N O B R E A K  C /  1
BATERIA 12V Marca:
RAGTECH

UN 10 409,00 4.090,00

108 SWITCH 16 PORTAS
GIGA Marca: TPLINK UN 1 382,50 382,50

111
T E C L A D O  T I P O
S T A N D A R D
CONECTOR  USB
Marca:  MULTILASER

UN 30 30,50 915,00

 Total do Proponente    7.136,48

 
VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2020 a 06 de Julho de 2021
 
                                      Barão de Antonina, 06 de Julho de 2020.
 
MARIA ROSA BUENO DE MEIRA
PREFEITA MUNICIPAL
 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
         MARIA ROSA BUENO DE MEIRA, Prefeita Municipal de Barão
de Antonina, no exercício das atribuições que lhe facultam o cargo,
TORNA PÚBLICO  e para conhecimento de todos os interessados,
que  ratifica  a  ADJUDICAÇÃO  do  pregoeiro  indicando  como
vencedora a empresa: DANIELI APARECIDA DE CAMARGO - ME,
inscrita  no  CNPJ  nº  11.398.045/0001-82,  valor  total  de  R$
43.610,00 (quarenta  e  três  mil  seiscentos  e  dez  reais),  e
HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 026/2020 - Processo Licitatório
nº  094/2020,  tendo  como  objeto  a  escolha  da  proposta  mais
vantajosa para “Aquisição de gás (gás liquefeito de petróleo),
botijão  e  água  mineral,  para  atender  os  setores  da
administração municipal, conforme a necessidade durante o
período de 12 (doze)  meses,  com entregas parceladas as
quais poderão ser diárias”.  Determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas.
 
                                        Barão de Antonina, 06 de Julho de 2020.
 
MARIA ROSA BUENO DE MEIRA
PREFEITA MUNICIPAL
 
 



Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 06 de Julho de 2020  - Edição 206

 

                                           Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/SP | 7 - 7 
Página do Diário Oficial Municipal, assinado digitalmente por:
MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA: 466344240000109

em 06/07/2020 - https://www.baraodeantonina.sp.gov.br/diario-oficial/240/7

 

Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/ SP

CNPJ: 46.634.424/0001-09

Endereço: Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.° 68, CENTRO, CEP. 18.490-000.

Telefone: 15 3573 1170

E-mail: gabinete@baraodeantonina.sp.gov.br

Portal: www.baraodeantonina.sp.gov.br

Publicação de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 825/2018, de 19 de Novembro de 2018.
Responsável: Tatiane da Silva Antunes - Registro - OAB/ SP: 374.555. Prefeita: Maria Rosa Bueno de

Meira | Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.




